
 

  
 via Vanvitelli 1 

06123 Perugia 
Il Direttore 075 585 5001 

dipartimento.dmi@unipg.it 
 

DECRETO DIRETTORIALE  
Il Direttore 

 

VISTA il vigente Regolamento per il conferimento di borse di ricerca ai sensi 
dell’art. 18, comma 5, della legge 240/2010; 
VISTO il bando, emanato con D.D. n. 70/2023 del 06.09.23,  avente ad oggetto 
una selezione, per titoli e colloquio, per l’attribuzione di n. 1 borsa di studio, 
di € 20.000,00, della durata di mesi 8 a partire dal 1 Novembre  2023, per lo 
svolgimento di attività di ricerca nell’ambito del  Progetto di ricerca attivo 
presso il Dipartimento di Matematica e Informatica “HALYomorpha halys 
IDentification: Innovative ICT tools for targeted monitoring andsustainable 
management of the brown marmorated stink bug and other pests” acronimo 
HALY-ID. Titolo del progetto di ricerca che dovrà svolgere il borsista: 
“Integrazione dei dati IoT e droni: dai dati grezzi al registro delle attività. 
Principi di certificazione". - AREA 01/B1  SSD INF/01;  Responsabile Scientifico: 
Prof.ssa Maria Cristina Pinotti; 
CONSIDERATO che il termine di presentazione delle domande di 
partecipazione è scaduto alle ore 13:00 del giorno 26/09/2023; 
VISTA la proposta di Commissione presentata dal Responsabile Scientifico 
della Borsa in oggetto, Prof.ssa Maria Cristina Pinotti; 
RILEVATA l’urgenza di procedere alla nomina della Commissione 
esaminatrice; 
 

DECRETA 
 
 

di nominare, per la selezione in oggetto, la seguente Commissione 
esaminatrice: 
 

- Prof.ssa Maria Cristina Pinotti   Presidente 
- Prof. Stefano Bistarelli    Membro 
- Prof. Francesco Santini    Membro 
 

 
Il presente avviso verrà pubblicato nell’albo on line dell’Ateneo 
https://www.unipg.it/albo-ufficiale, ed al link      
https://www.unipg.it/didattica/percorsi-post-laurea/borse-di-studio?view=elenco   
 
 
 
 
 

 
D.D. n. 20/2023 
 
Oggetto: 
 
Bando selezione per n. 1 
borsa di ricerca. 
Progetto di ricerca: Haly-
ID.  

Nomina Commissione. 
 
R.S. Prof.ssa Maria 
Cristina Pinotti 
 
 
CUP: J99C20000820003 

 



 

  
 via Vanvitelli 1 

06123 Perugia 
Il Direttore 075 585 5001 

dipartimento.dmi@unipg.it 
 

 
Il presente decreto sarà portato alla ratifica del Consiglio di Dipartimento 
alla prossima adunanza. 
 
Perugia, 27/09/2023 
 
 
F.to 
Il Direttore 
Prof. Massimo Giulietti 


